
NILSON PAULO COSTA 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE REDENTORA 

PORTARIA N° 0323/2019 

NILSON PAULO COSTA, Prefeito Municipal de 
Redentora, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o Comunicado da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
referente à Professora Municipal, Matrícula 1584, Nível 3, Classe C, FLAVIA 
FOGUESATO, 20 horas semanais, lotada na Escola Municipal de Ensino 
Fundamental ASSIS BRASIL, RESOLVE:  

Art.  1° - Convocar em conformidade com o artigo 40, 
da Lei Municipal n° 2014/2013, para atuar com mais 05(cinco) horas semanais 
na Escola Municipal de Ensino Fundamental ASSIS BRASIL no período de 
04.04.2019 até 04.05.2019.  

Art.  2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
REDENTORA, RS, aos 06 dias do mês de maio de 2019. 

Fone-Fax: (55) 3556 1174—  email:  gabinete(&,redentora.rs.gov.br  / CNPJ n. 87.613.113/0001-40 
Rua Pedro Luiz Costa, 388 — Centro — Redentora-RS — CEP 98.550-000 


	Page 1

